A Callistratus atque Iphicrates, viri & rebus gestis &  
eloquentia præstant. s. oppugnarent: i a illi, vos, &  
iphi, & eorum aduocati accusando commouerunt;  
vt Antimachum quaestorem eius & intimum, facto  
pro concione iudicio, occideretis, bonis etiã eius pu-  
blicitatis: ipsum verò istum deprecantibus familia-  
ribus, & cognatis eius omnibus, superq. Alceta &  
Iafone, sociis vestris, vix absolueretis: sed tamen im-  
perium ei abrogaretis. Talibus igitur criminibus  
tanta inopia urgebatur. Nam & facultates eius om-  
nes obaratae erant: & libellis appositis ab aliis tene-  
bantur. Ager enim in planicie pignori oppositus e-  
rat Eumelide filio: & sexaginta trierarchis, qui cum  
eò nauigabant, septenis minis in singulos, quas eos  
iste ad alendos nautas dilargiri coegerat, oppignera-  
tae erant reliquæ eius opes. Quia verò populi suffra-  
giis reiectus, septenas illas minas in rationibus refe-  
rendis, expensas tulerat nautis de militari pecunia;  
tum veritus ne in se præfecti triremium testimo-  
nium dicerent, atque ipse mendacij conuinceretur:  
mutuò sumit à singulis septenas illas minas, oppi-  
gnata eis re sua familiari, quibus nunc eos, reuulsis  
libellis, fraudat. Vndique igitur circumuentus, & in  
periculo vitæ maximo constitutus erat, propterea  
quòd talia reipublica tempora inciderat, vt & exer-  
citus Calaurianus, propter stipendia non soluta, di-  
laberetur, & socij Peloponnenses à Laedæmoniis  
obsiderentur. Iam Iphicrates & Callistratus istum,  
vt autore in eorum malorum, criminabantur: ad hæc  
qui ab exercitu veniebant, in concionem nuncia-  
bant urgentem penuriam & difficultates: partim e-  
tiam per literas quisque certior fiebat à cognatis &  
familiaribus quomodo cum eis ageretur. Quæ dum  
vos publice audiretis, recordamini quo pacto in eũ  
affecti fueritis, nec enim ignoratis ea quæ dico. Cũ  
igitur ad iudicium huc venturus esset: in Calauria  
mille drachmas ab Antiphane Lampræsi, qui eò ap-  
pellebat, quaestor Philippi nauicularij, mutuatur,  
quas distribueret inter Bæotios trierarchos, quòd ex-  
pectarent, dum iudicium de se factum esset: neve  
Bæotiiis triremibus abductis, & militibus prius dilap-  
sis, sibi vos grauius irascere mini. Cives enim  
mala perferebant æquis animis, & perdurabant.  
Bæoti autem negabant se mansuros, nisi quo-  
tidiana daretur alimonia. Tum igitur coactus  
eas mille drachmas ab Antiphane, qui appelle-  
bat quaestor Philippi nauicularij, mutuatur, &  
Bæotio nauium duci dat. Vt autem huc ve-  
nerat, tam Philippus quàm Antiphanes eas  
mille drachmas, quas ei mutuauerant in Calauria, ab  
eo reposcebant, moram agrè ferentes. Iste verò ini-  
micos suos metuens, ne resciscerent, quas mille dra-  
chmas in referendis rationibus, de militari pecu-  
nia Bæotiiis nauibus expensas tulisset, Philippum cre-  
ditorem fraudari. simul etiam Philippum veritus,  
ne in se testimonium diceret in iudicio: patrem  
meum adit, vt Philippum absoluat, sibi que illas mil-  
le drachmas mutuatur orat, quas Philippo redderet.  
Pater meus cũ videret, & quanto in discrimine  
versaretur iste, & quanta pecunia laboraret, simul  
etiam misertus eius, adducto eo ad mensam, Phor-  
mionem qui ad mensam sedebat, mille drachmas  
Philippo numerare iussit, & debitorem Timo-  
theũ inscribere. Hæc verè à me dici vt consulet, Pho-  
mionem vobis testem, qui pecuniã dedit, adducam;

Debitus

vbi, & de alio contractu vobis differuero: vt eodem testimonio, vniuerso are alieno cognito, videatis me vera loqui. Vocabo vobis etiam Antiphane, qui mille illas drachmas Calaurianas isti credidit: quiq; adfuit, cum Philippus hic a patre meo nummos reciperet. Quo minus enim eius testimonium apud arbitrum proferrem, eius fallacia factum est: qui se quouis mihi tempore, qua de causa pronunciadum esset, testimonium dicturum polliceretur. Cum aut arbitrium fieret: domo accersitus (non enim se stiterat) testimonium deseruit, vt isti gratificaretur. Ego vero cum numerassem contra eum destituti testimonij nomine drachmam, vt lege iubetur: arbiter sententiam damnatoriam non tulit: sed abiit absoluto isto, cum iam vespera esset. Nunc in Antiphane dati damni peculiarem actionem institui: quod mihi nec testimonium dixit, neque secundum legem iurauit: & postulo, vt ascendat, & iuratus coram vobis dicat: primum, an in Calauria Timotheo mille drachmas mutuarit. Deinde an Philippus eandem hic a patre meo receperit: atque aded parum abfuit, quin iste ipse apud arbitrum confiteretur, reddidisse patrem meum Philippo mille drachmas. Sed eas tamen non sibi mutuo fuisse datas aiebat, sed Bæotio nanarcho, qui pro his æs oppignerasset. In quo eum non dixisse verum, sed cum ipse mutuatus sit, fraudate: ego vos docebo, vbi & reliquum æs alienum singulatim vobis exposuero. Nam cum Alcetas & Iason ad istam Septembri mense, Astio prætoris, ad iudicium illud, ei patrocina tui venissent, & in eius ædes in Piræo, quæ sunt in Equidomitorio sub crepusculum ferè, diuertissent: neque ipse eos excipere pro dignitate posset: misso ad patrem meum Aeschrione pedisse quo suo, petere ius sit stragula, vestem, phialas argenteas duas, & minam argenti mutuan. Pater vero meus cum ex Aeschrione, eius famulo, audisset, & qui venissent & quæ ad usum peterentur, & qua de causa illi venissent: accomodat, & minam argenti quam petebat, mutuat. Post crimine liberatus, magna iam pecuniæ inopia laborabat, cum ad domesticos usus, tum ad publica tributa. Quod quia pater meus videbat, non statim ab ipso repetere argentum audebat. Neque enim vel istum, si rem haberet, fraudaturum: vel, si non haberet, se ob ea redacturum putabat. Posteaquam autem Alcetas & Iason recesserant: stragula quidem & vestes retulit, Aeschrione, istus pedissequus: phialas duas non retulit, quas tum petierat, cum & stragula, & minam argenti mutuatus esset, Alcetas atque Iason apud ipsum diuersantibus. Profecturus porro ad Regem Persarum, cum perfecisset vt abire sibi liceret, eique exercitum ducturus in bello Aegyptiaco: vt ne rationes reddere cogere hic, neve de gesto hic imperio accusaretur: patrem meum ad Paralium accersitum, cum ob prius in se collata beneficia collaudabat, & rogabat (commendato Philonda, viro genere Megarensi, inquilino Atheniensis: isti autem fideli, & eo tempore in seruientis) si venisset e Macedonia Philondas (quem iste patri meo commendabat) aduectis lignis quæ data sibi ab Amynta essent, vt naulum lignorum suppeditaret, & ea ligna ad ædes suas in Piræo vehi pateretur: sua enim esse ligna. Vnâque cum petitione orationem habebat, cum qua facta eius nunc haud consentiunt. Aiebat enim, tametsi non inapetrabat ferret quæ peteret, se non agrè laturum,